



## ประกาศเทศบาลตำบลเหมืองใหม่

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคากลางสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ จึงกำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลเหมืองใหม่ จะดำเนินการโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๗ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๘ ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๐๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๓๕๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเหมืองใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางเป็นเงิน ๑,๗๖๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามแบบที่กำหนด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายเสวก ภมร)

นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองใหม่



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนศรู่เอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๗ เชื่อมหมู่ที่ ๙ ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๒๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายศรู่เอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๗ เชื่อมหมู่ที่ ๙ ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๐๗๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๓๕๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเหมืองใหม่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๗๖๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายธงชัย พึ่งโพธิ์ทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บางแค	ประธานกรรมการ
๗.๒ จ.อ.บุญภัท ธนาวัชรกรณ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายนรุฒม์ มีมุข	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.บางแค	กรรมการ



**แบบสรุปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

รายการประมาณราคา โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ 7 เชื่อมหมู่ที่ 9 ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 1,070 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,350 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ 7 เชื่อมหมู่ที่ 9 ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเหมืองใหม่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>							
1.1	งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	50	ตร.ม.	170.85	8,542.50	1.3607	232.47	11,623.78
1.2	งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.3	งานปรับระดับผิวทางเดิม (Levelling)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
<b>2</b>	<b>งานผิวทางและผิวไหล่ทาง</b>							
2.1	งานไพรมโคท	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.2	งานแทคโคท	5,350	ตร.ม.	12.43	66,500.50	1.3607	16.91	90,487.23
2.3	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม.	5,350	ตร.ม.	212.70	1,137,945.00	1.3607	289.42	1,548,401.76
<b>3</b>	<b>งานตีเส้นจราจร</b>							
3.1	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint (สีเหลือง)	107	ตร.ม.	260.00	27,820.00	1.3607	353.78	37,854.67
3.2	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint (สีขาว)	214	ตร.ม.	260.00	55,640.00	1.3607	353.78	75,709.35
							รวมเป็นเงิน	1,764,076.79
							คิดเป็นเงินประมาณ	<b>1,764,000.00</b>

อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 21.00 - 21.99 บาท / ลิตร  
ขนาดหรือเนื้อที่ 5,350 ตารางเมตร

กำหนดงานให้แล้วเสร็จภายใน 60 วัน

เฉลี่ยราคาประมาณ 329.71 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธงชัย พึ่งโพธิ์ทอง)

(ลงชื่อ).....เจ้าเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ปณภัท ธนาวชิรกรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนรุตม์ มีมุข)